
Z á p i s   č. 25/2012 
ze 25. zasedání předsednictva sekce OB, které se konalo dne 23. 11. 2012 v hotelu Kouty 

 

Přítomni:  Petr Klimpl, Jindřich Kořínek, David Aleš, Jan Netuka 
Omluveni:  Zdeněk Zuzánek 
Jednání řídil předseda sekce OB P. Klimpl 
 

Program:  1. Aktuální informace 
2. Kontrola úkolů  
3. Schválení materiálů per-rollam 
4. Příprava shromáždění sekce OB 2012 
5. Informace SK o průběhu sezóny 2012 
6. Informace SK o přípravě sezóny 2013 
7. Výběrové řízení na pořadatele závodů 2014 
8. Informace o školeních R a T 
9. Komise talentované mládeže – plán přípravy na rok 2013 
10. Aktuální informace komise rozvoje OB  
11. Různé 

 

1/25  Aktuální informace 
- informace z jednání P ČSOS dne 21. 11. 2012 (rozpočet na rok 2013, návrh cena Fair-play) 
- příprava vyhlášení ankety o nejlepší o-běžce 2012 (o-gala) 
- konečné verze složení reprezentací a plánů přípravy 
- informace o novém informačním systému ČSOS ORIS – nasazení od 1. 2. 2013 

 

2/25  Kontrola plnění úkolů 
Všechny úkoly byly splněny 

 

3/25 Schválení materiálů per-rollam 
Členům P sekce OB byly předloženy ke schválení příspěvky za kvalitu závodů sekce OB v roce 
2012. Připomínky (srážky navržené mapovou radou ČSOS) byly zapracovány. 
Vedení sekce: 
a) potvrzuje schválení per-rollam Příspěvků za kvalitu závodů sekce OB v roce 2012 

 

4/25 Příprava shromáždění sekce OB 2012 
Předseda sekce OB Petr Klimpl informoval o přípravě shromáždění sekce OB dne 8. 12. 2012 
v Praze.  
Byly projednány materiály: 
- program shromáždění sekce 
- organizační zabezpečení shromáždění sekce 
- jednací řád shromáždění sekce 
- volební řád shromáždění sekce 
- zpráva o činnosti vedení sekce od minulého shromáždění sekce 
- přehled výsledků reprezentace OB v roce 2012 
-  hlavní úkoly sekce na rok 2013 
Vedení sekce: 
a) bere na vědomí přípravu shromáždění sekce OB 8. 12. 2012 

 

5/25 Informace SK o průběhu sezóny 2012 
Předseda SK Petr Klimpl podal informaci z jednání SK dne 23. 11. 2012, na níž byla hodnocena 
kvalita soutěží v roce 2012. Soutěže řízené SK proběhly bez závad a připomínek. Většina závodů 
měla velmi dobrou úroveň, bohužel došlo z důvodu technické chyby pořadatele ke zrušení kategorie 
H21 na M ČR štafet.  
Vedení sekce: 
b) bere na vědomí informaci SK o průběhu sezóny 2012 
c) děkuje všem pořadatelům závodů soutěží sekce OB 2012 za odvedenou práci 

 
 

6/25 Informace SK o přípravě sezóny 2013 
Předseda SK Petr Klimpl podal informaci z jednání SK dne 23. 11. 2012, na níž byly připraveny 
soutěže sekce OB na rok 2013. Byly navrženy drobné úpravy soutěží na rok 2013, které budou 
zapracovány do novelizace sportovně technických předpisů sekce OB. Podrobně jsou všechny 
změny uvedeny v zápisu SK, zde jsou nejpodstatnější: 



- úprava, kdo je považován za cizince 
- zrušení rozdělení závodů Českého poháru štafet na B a C 
- všechny závody zařazené do Českého poháru štafet jsou pouze 3-členné 
- drobné úpravy klasifikačního řádu 
- drobné úpravy prováděcích předpisů k soutěžím sekce OB  
Vedení sekce: 
a) schvaluje návrhy na úpravy sportovně technických dokumentů sekce OB (platnost od 1. 2. 2013) 

předložené soutěžní komisí 
 

7/25 Výběrové řízení na pořadatele závodů 2014 – výsledky 1. kola, vypsání 2. kola 
Předseda SK Petr Klimpl informoval o výsledcích 1. kola výběrového řízení na pořadatele závodů 
soutěží sekce OB v roce 2014 (termíny, pořadatelé). Druhé kolo bude probíhat v termínech podle 
Sdělení sekce OB 18/2012 (viz zápis SK). 
Vedení sekce: 
a) schvaluje výsledky 1. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží sekce OB v roce 2014 
b) schvaluje vypsání 2. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží sekce OB v roce 2014 

 

8/25 Informace o školeních R a T  
 Jan Netuka podal informaci o právě probíhajícím semináři trenérů a rozhodčích a o připravovaných 

školení trenérů a rozhodčích v zimním období 2012-13 (již proběhla školení R3 na Vysočině, 
v Ještědské oblasti a v Hanácké oblasti), školení R2 bude v lednu 2013 v Hradci Králové. 
Vedení sekce: 
a) bere na vědomí informace o školení trenérů a rozhodčích 

 

9/25 Komise talentované mládeže – plán přípravy na rok 2013 
 Předseda komise talentované mládeže David Aleš předložil písemně informaci o plánu přípravy 

výběru dorostu OB na rok 2013, hovořil i o dalších aspektech práce s talentovanou mládeží 
Vedení sekce: 
a) bere na vědomí plán přípravy výběru dorostu OB na rok 2013a další informace komise 

talentované mládeže 
 

10/25 Aktuální informace komise rozvoje OB 
 Předsedkyně komise rozvoje OB Kristýna Skyvová zaslala informace o činnosti komise rozvoje OB 

a o dalších plánech v této oblasti 
Vedení sekce: 
a) bere na vědomí aktuální informace komise rozvoje OB 

 

11/25 Různé 
- nový metodický dopis Poškození pohybového aparátu při orientačním běhu (autor Jiří Funda) 
- návrh sekretariátu ČSOS na zřízení nové funkce při přípravách závodů – odpovědný pracovník 

pro oblast propagace a sponzoringu na M ČR (bude zapracováno do smluv s pořadateli) 
- P sekce OB se seznámilo se Směrnicí pro tvorbu a evidenci map ČSOS (bod 5. 1: ´sekce OB 

nesouhlasí s dobou 4 let, navrhuje 10 let) a se Seznamem autorizovaných tiskařů pro tisk map 
ČSOS digitálními technologiemi (sekce OB žádá, aby proces zařazení tiskařů do seznamu byl 
více transparentní) 

- projednáno zdůraznění dodržování platného mapového klíče pro závody soutěží ČSOS 
- informace o připomínkách mapové rady ČSOS ke smlouvám s pořadateli závodů 
- prodloužení kvalifikace rozhodčího: vzhledem k tomu, že se v roce 2011 neuskutečnil seminář 

rozhodčích OB, prodlužuje se pro ty rozhodčí, kterým končí tříletá lhůta od posledního školení 
(semináře) na konci roku 2012, lhůta na absolvování semináře do 31. 3. 2013 

- předseda sekce OB poděkoval všem členům předsednictva sekce a předsedkyni komise rozvoje 
OB za odvedenou práci v tomto volebním období 

 
Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 
23. 11. 2012 
 


